
Wijziging Algemene plaatselijke verordening Krimpenerwaard 2018

De raad van de gemeente Krimpenerwaard,

 

gelet op artikel 147 Gemeentewet

 

besluit:

 

I De volgende artikelen te wijzigen:
 

Artikel 2:16 komt als volgt te luiden:

“Artikel 2:16 Openen straatkolken e.d.

Het is aan degene die daartoe niet bevoegd is verboden een straatkolk, rioolput, brandkraan of een

andere afsluiting die behoort tot een openbare nutsvoorziening, te openen, onzichtbaar te maken of af

te dekken.”

 

 

Artikel 2:49 komt als volgt te luiden:

“Artikel 2:49 Verboden gedrag bij of in gebouwen

1. Het is verboden zonder redelijk doel:

zich in een portiek of poort op te houden;a.

b. in, op of tegen een raamkozijn te zitten of te liggen.

2. Het is aan anderen dan bewoners of gebruikers van een flatgebouw, appartementsgebouw of

een soortgelijke meergezinswoning of van een gebouw dat voor publiek toegankelijk is, verboden

zich zonder redelijk doel te bevinden in een voor gemeenschappelijk gebruik bestemde ruimte

van dat gebouw.”

 

 

Artikel 2:50 komt als volgt te luiden:

“Artikel 2:50 Hinderlijk gedrag in voor het publiek toegankelijke ruimten.

Het is verboden zich zonder redelijk doel en op een voor anderen hinderlijke wijze op te houden in of

op een voor het publiek toegankelijke ruimte dan wel deze te verontreinigen of te gebruiken voor een

ander doel dan waarvoor deze ruimte is bestemd. Onder deze ruimten worden in elk geval verstaan

portalen, telefooncellen, wachtlokalen voor het openbaar vervoer, parkeergarages en rijwielstallingen.”

 

 

Artikel 5:7 komt als volgt te luiden:

“Artikel 5:7 Reclamevoertuigen

1. Het is verboden een voertuig dat is voorzien van een aanduiding van handelsreclame op de weg

te parkeren met het kennelijk doel om daarmee handelsreclame te maken.

2. Het college kan ontheffing verlenen van het verbod.

3. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3. van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve

beschikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing.”

 

 

Artikel 4:7 komt als volgt te luiden:

“Artikel 4:7 Verbod op het gebruik van (wens)ballonnen

1. In dit artikel wordt onder een (wens)ballon verstaan: een ballon die door middel van hete lucht

afkomstig van vuur dan wel door middel van helium of andere gassen in de lucht wordt gebracht

en mede door de wind door de lucht wordt verplaatst. Hieronder wordt mede verstaan:

herdenkingsballon, vuurballon, gelukslampion, wensballon, geluksballon of een andere daarmee

vergelijkbare ballon.

2. Het is verboden een (wens)ballon op te laten of in de lucht te brengen.”

 

 

Artikel 2:67 wordt geheel vervangen en komt als volgt te luiden:

“Artikel 2:67 Verplichtingen met betrekking tot het verkoopregister

Nr. 259050

GEMEENTEBLAD 24 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard

Gemeenteblad 2019 nr. 259050 24 oktober 20191



1. De handelaar is verplicht aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die

hij verkoopt of op andere wijze overdraagt, in een doorlopend en door de burgemeester

gewaarmerkt register, en daarin onverwijld op te nemen:

a. het volgnummer van de aantekening met betrekking tot het goed;

b. de datum van verkoop of overdracht van het goed;

c. een omschrijving van het goed, daaronder begrepen, voor zover dat mogelijk is, soort, merk

en nummer van het goed;

d. de verkoopprijs of andere voorwaarden voor overdracht van het goed; en

e. de naam en het adres van degene die het goed heeft verkregen.

2. De burgemeester kan vrijstelling verlenen van deze verplichtingen.

3. Op de vrijstelling is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve

beschikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing.”

 

 

Artikel 5:5, eerste lid, wordt geheel vervangen en komt als volgt te luiden:

“Artikel 5:5 Voertuigwrakken

1. Het is verboden een voertuig dat rijtechnisch in onvoldoende staat van onderhoud en/of tevens

in een kennelijk verwaarloosde toestand verkeert op de weg te parkeren.”

 

 

II Artikel 6:2, eerste lid, onder c te laten vervallen.
 

 

III Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking.

 

 

IV Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Wijziging Algemene plaatselijke verordening 2018

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Krimpenerwaard, gehouden

op dinsdag 24 september 2019.

de griffier, dr. M-L van Muijen

de voorzitter, mr. R.S. Cazemier

Gemeenteblad 2019 nr. 259050 24 oktober 20192


